

**GAZETA LWOWSKA**

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla calo- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla dwierocznych za dopłatą 50 ct. dwierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 80 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

**Od Administracji.**

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

**Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki**

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

**Część urzędowa.****Ogłoszenie.**

Dodatkowo do ogłoszenia z dnia 16. bm. 1. 37119 podaje się do wiadomości, że wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło rozporządzeniem z dnia 25. bm. 1. 13394 na podwyższenie dyet lekarzom eksponowanym celem leczenia chorych cholerycznych a mianowicie doktorom medycyny na 10 złr., a chirurgom na 5 złr.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1872.

**Obwieszczenie.**

Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 31. października 1872 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 16. września 1872 wszelkie przepisywanie tych obligacji któreby przy przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji znowu się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

Z powodu wybuchu księgosuszu w zakładzie kontumacyjnym w Husiatynie ustanowiono 3 milowy okrąg zarazy do którego wcielono następujące miejscowości powiatu husiatyńskiego: Husiatyn, Bednarówka, Boszyry, Czabarówka, Czarnokońce wielkie, Czarnokońce małe, Czarnokoniecka wola, Celejów, Horodnica, Hrynkowce, Kociubince, Krogulec, Kociubincyki, Krzywieńkie, Kocótówka, Liszkowce, Myszkwce, Niżborg stary, Niżborg nowy, Olchowczyk, Probuźna, Rakowka, Samołoskowce, Sidorów, Siekierzyńce, Szydłowce, Suchodół, Tlusteńskie, Trojanówka, Trybuchówce, Uwisła, Wasylków, Wasylkowce, Zielona i Zabince.

Oraz zakazano odbywanie targów na bydło rogate w Husiatynie i w Probuźnie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

Gmina Kudynowce w starostwie złoczowskiem położona, postanowiła założyć w Kudynowcach szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym.

1) Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 397<sup>0</sup> zapisany pod l. top. 87.

2) Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3) Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry gotówką 90 złr. w. a. a w naturalnych 12 korcy żyta, na utrzymanie stróża przy szkole dodawać rocznie 9 złr.

4) Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 kopy i 30 okłotów słomy miary 6<sup>0</sup> objętości.

5) Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 2 złr. 30 ct. i 16 garncy żyta.

Do powyższej dotacji złożył śp. Wny Albert Chołodecki w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych kapitał w kwocie 1500 złr; który ulokowany na 6% na części dóbr Manajowa przynosi rocznego procentu 90 złr. mającego się wypłacać nauczycielowi w półrocznych ratach z góry.

Prawo prezentowania nauczyciela przysłuża sukcesorom Wgo Alberta Chołodeckiego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szeregach oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. sierpnia 1872.

**Obwieszczenie.**

Jako aspiranci przyjęci zostaną do c. k. marynarki wojennej młodzieńcy, którzy mają już 17 lat a nie przekroczyli 19 roku życia, ukończyli studia w wyższym gimnazjum albo wyższej szkole realnej, wykazać się mogą świadectwami co najmniej pierwszej klasy a w przedmiotach matematycznych co najmniej dostatecznym postępem a wreszcie zdolni są fizycznie do służby na morzu i złożą egzamin wstępny z dobrym postępem.

Egzamin wstępny obejmuje następujące przedmioty:

a) Arytmetykę: podzielność liczb, pospolite i dziesiętne ułamki, potęgowanie, obliczenie pierwiastku kwadratowego ze skróceniami najwięcej używanymi, stosunki, proporcje i ich zastosowanie, rachunek łańcuchowy, rachunki przeciętne.

b) Algebrę: cztery zasadnicze operacje, logarytmy, zrównania włącznie do drugiego stopnia, szeregi, ułamki łańcuchowe, binomiczne i polinomiczne prawidła naukowe.

c) Geometrię: planimetrię wraz z głównymi cechami linii przecięcia ostrokąowego, stereometrię, równą i sferyczną trygonometrię, zastosowanie algebry do geometrii.

d) Fizykę: ogólne cechy ciał, równowaga i ruch, cechy ciał twardych, płynnych i rozciągliwych, akustykę, naukę o świetle, magnetyzm, elektryczność i naukę o ciepłe.

e) Geografię: znajomość powierzchni ziemi według jej naturalnego i politycznego urządzenia, niezbędną dla nauki geografii wiadomości o kuli niebieskiej, specjalną geografię Europy, podział krajów według ludów państw, statystykę Austrii w porównaniu z innymi państwami głównymi.

f) Historję: pogląd na główne wypadki z dziejów powszechnych w ich wzajemnym związku, przy czem wymaganą będzie dokładna znajomość dziejów Austrii.

g) Niemiecki język: pisemne wypracowania, biegłość i pewność w jasnym przedstawieniu przedmiotów, znajomość najważniejszych objawów nowoczesnej niemieckiej literatury.

Znajomość obcych języków znajdzie szczególne

uwzględnienie. Egzamin złożony w akademii marynarskiej w Fiume przed komisją do tego wyznaczoną odpowiada wymaganiom tylko w takim razie, jeżeli kandydat okazał we wszystkich przedmiotach co najmniej postęp do stateczny.

Od dnia mianowania aspirantami kandydaci pobierać zaczną płacę w kwocie rocznej 372 złr., z którą połączone jest na lądzie pomieszkanie a na okręcie oznaczona kwota na utrzymanie. Nadto otrzymują kandydaci przy przyjęciu dodatek na ubiór w kwocie 100 złr.

Podróż w celu złożenia egzaminu wstępnego kandydaci odbyć muszą własnym kosztem.

Kandydaci mają pisemne podanie swoje wnieść do sekcji marynarki w państwowem ministerstwie wojny do 30. września br. i załączyć do nich:

- metrykę i kartę przynależności;
- świadectwa z odbytej nauki języków i w ogóle z odbytych studiów;
- legalizowane pisemne zezwolenie ojca albo opiekuna na wstąpienie do marynarki wojennej;
- wystawione przez dotyczącą władzę polityczną albo policyjną świadectwo o nieposzlakowaniu zachowaniu się kandydata;

e) świadectwo wojskowego lekarza o fizycznym uzdolnieniu do służby morskiej i wojennej ze specjalnym ocenieniem siły wzroku według wskazówek zawartych w normalnym rozporządzeniu z 2. maja c. k.-M.S. N. 263 (dziennik rozporządzeń dla marynarki i dziennik rozporządzeń dla c. k. armii N. 26). Świadectwo to wystosowane ma być przez graduowanego lekarza wojskowego z oddziału wojska (marynarki) albo komendy werbowniczej znajdującej się w pobliżu miejsca zamieszkania kandydata; wreszcie

f) świadectwo odbytego szczepienia ospy.

Kandydaci mający krótki wzrok nie mogą być przyjęci jako aspiranci marynarki.

Wiedeń, w sierpniu 1872.

Z c. k. sekcji marynarki państwowego ministerstwa wojny.

**Część nieurzędowa.**

**Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. lipca 1872.**

(Ciąg dalszy.)

8. Na rekurs Franciszka Mozgały, współwłaściciela obszaru dworskiego w Barwałdzie dolnym, wniesiony przeciw uchwale Wydziału powiatowego Wadowickiego względem dostarczenia materiału drewnianego na potrzeby drogowe w obrębie pomienionej miejscowości, postanowił Wydział krajowy:

- znieść zarekurowaną uchwałę;
- wskazać Wydziałowi powiatowemu, że obszar dworski w Barwałdzie dolnym ma dwóch współwłaścicieli, przeto obowiązki określone ustawą drogową winny być między nich rozdzielone.

9. Na rekurs obszaru dworskiego i gminy Jabłonicy ruskiej przeciw uchwale Wydziału powiatowego Liskiego orzekł Wydział krajowy, że tak gmina w Jabłonicy ruskiej jak i gmina w Krzemiennej obowiązane są ponosić ciężar utrzymania i naprawy drogi publicznej.

10. Na rekurs Rady gminnej miasteczka Bełza uchylił Wydział krajowy orzeczenie Wydziału powiatowego Sokalskiego znoszące uchwałę, którą Rada gminna Bełza zezwoliła na wydanie zaliczki 100 złr. z kasy gminnej na naprawę dróg za zwrotem od pojedynczych kontrybuentów — natomiast zatwierdził ten ustęp rekurowanego orzeczenia, którem zniósł był Wydział powiatowy uchwałę Rady gminnej, zezwalającą na udzielenie 300 złr. z funduszów gminnych tytułem zasiłku bezzwrotnego na potrzeby drogowe.

Wydział krajowy nie uwzględnił następujących rekursów:

11. Karola Bielawskiego przeciw uchwale Wydziału powiatowego Przemyskiego, odmawiającej pozwolenia policyjnego do budowania drewnianej stajni i wozowni przy realności pod l. 269 w Przemyśle.

12. Eizyka Ettingera przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Nowym Sączu, zatwierdzającemu wydany przez miejscową zwierzchność gminną nakaz Eizykowi Ettingerowi i Kaili Hollöndrowej, aby rozebrali zatylne części drewniane w ich realności w Nowym Sączu.

13. Rady gminnej Rohatyńskiej przeciw orzeczeniu, którem Wydział powiatowy Rohatyński odmówił zatwierdzenia uchwały Rady gminnej tegoż miasteczka względem odstąpienia części pastwiska gminnego na założenie cmentarza dla przedmiejskiej gr. kat. parafii Babinieckiej.

14. Jakóba Schreiberera, garbarza w miasteczku Gdowie, przeciw uchwale Wydziału powiatowego Wielickiego, zatwierdzającej nakaz wydany rekurentowi, aby zużyta korę dębową wywoził z obrębu garbarni na ustronne miejsce.

15. Lejby Schreckingera i Izaka Hersza przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Samborskiego, którem unieważniono pozwolenie policyjne dane przez zwierzchność i Radę gminną w Czukwi do stawiania karozmy w miejscowości odludnej.

(Dokończenie nastąpi.)

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan udzielał dzisiaj audyencye we Wiedniu.

— Najjaśniejszy Pan przybyć ma według dotychczasowych dyspozycji 1. września do Pesztu w celu otwarcia sejmu węgierskiego. Dnia 4. września wyjedzie Najjaśniejszy Pan z Pesztu do Drezna, a ztamtąd do Berlina.

— Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy towarzyszyć będzie Najjaśniejszemu Panu w podróży do Berlina wraz z Jego Excelencyą szefemsekcyi baronem Hofmann, radcą dworu i ministerstwa baronem de Pont i radcą sekcyjnym p. Vavrik.

— „Fremdenblatt“ donosi, że do Wiednia przybyli Ich Excelencye węgierscy ministrowie hr. Lonyay Kerkapolyi, Bitto, Tisza, Szlavy i Pauler w celu ustalenia tekstu mowy tronowej.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Wobec doniesienia kilku dzienników o zamierzonym odroczeniu terminu zwołania delegacji możemy zapewnić czytelników na podstawie pewnych informacji, że sfery kompetentne w tej sprawie nie mają wcale zamiaru odroczenia pierwotnie oznaczonego terminu, którym jest dzień 16. września.“

**Berlin.** Pruscy biskupi podali prośbę do cesarza, ażeby odmówił sankcyi prawu, wymierzonymu przeciwko Jezuitom. Wedle „Deutsche Reichszeitung“ podania te przesłane były kanclerstwu celem osiągnięcia opinii i zostały zwrócone z tem nadmienieniem, że odnośne biskupów wnioski załatwiono już przez przyjęcie i ogłoszenie prawa o Jezuitach. „Köln. Volksztg.“ pisze, że i arcybiskup koloński wystósował później protest przeciwko sposobowi, w jaki prawo przeciwko Jezuitom w życie zostało wprowadzone a mianowicie przeciwko interpretacyi wyrazu „czynności zakonu.“ Nieprzyjaźniej jeszcze o ile możności występuje prasa niemiecka przeciwko duchowieństwu katolickiemu dawniejszego elektorstwa heskiego, którego biskup Ketteler nie tai się z nienawiścią do rządu pruskiego. Jako dowód usposobienia antipruskiego ze strony duchowieństwa heskiego przytacza „Deut. Presse“ następujący przykład: W Bingen oświadczyła się cała gmina, ażeby dzień 2. września święcono jako narodową uroczystość. Tak zarząd szkolny jako też zarząd gminy protestanckiej zgodziły się na to, natomiast duchowieństwo katolickie odmówiło udziału w tej uroczystości, a dziekan A. Wagner w liście przesłanym do gminy w Bingen oświadczył, że ponieważ zaprojektowany na 2. września obchód w wielu miastach południowych Niemiec nadreńskiej prowincyi mało znalazł zwolenników i on nie widzi powodu do brania udziału w zamierzonej uroczystości. — Wedle „Germanii“ odbędzie się we Fuldzie w przyszłym miesiącu konferencya biskupów. — Bieżący miesiąc jest czasem manewrów i przeglądów wojskowych. Jeszcze nie skończył następcę tronu pruskiego inspekcji, a już donoszą dzienniki o przeglądach, które odbędzie w ostatnich dniach miesiąca następcę tronu saskiego, generał-feldmarszałek i generałny inspektor I, V i VI korpusu. W dniu 25. bm. przybędzie książę saski do Wrocławia i 1. września uda się do Świdnicy, a 6. września odbędzie w Nisie przegląd 12 dywizyi piechoty.

**Paryż.** Prezydent republiki telegrafował do sekretarza stanu Barthelemy St. Hilaire, iż przybędzie dnia 29. b. m. do Paryża i będzie przewodniczyć radzie ministrów. „Avenir National“ donosi: „Delegacya rady miasta Paryża udaje się w tych dniach do Trouville, ażeby zrobić prezydentowi republiki swe uwagi co do aresztowań komunistów w stolicy Francyi.“

— Minister wojny Cissey zawezwał komendantów dywizyi, ażeby kazali sporządzić dokładne karty topograficzne tych departamentów, w których ich pułki załoga stoją. Karty te mają być do kilku miesięcy gotowe.

Podczas ostatniego swego pobytu w Paryżu odbył Thiers długą konferencyę z Gambetta — pisze korespondent do „Köln. Ztg.“ pod dniem 24. b. m. Były dyktator miał się bardzo umiarkowanie o obecnem położeniu w obec prezydenta republiki wyrazić i przyrzec mu, iż ze względu na trudne położenie rządu zupełnie spokojnie będzie się zachowywać. „Mylisz się panie prezydencie — miał mówić Gambetta — jeżeli nie masz, iż w obecnych stosunkach chciałbym uchwycić za ster rządów Francyi. Jeżeli dziś dostałbym się do władzy, nie mógłbym nawet 50 prefektów, należących do stronnictwa radykalnego zamianować. Doświadczyłem już tego; w Tours nie miałem trzech osób, na które mógłbym się być bezwzględnie spuścić. Stronictwo radykalne dotąd jeszcze nie jest dość karnem i może nie poszłoby nawet za mną. Po pięciu latach może stosunki się zmienią, a wtedy może będę dążył do władzy.“ Gambetta zapytywał Thiersa, czy prawdą jest, jakoby ks. Bismark popierał dążności legitymistów. Na to odrzekł mu Thiers, iż to jest nieprawdą, a jeżeli kogo, to ks. Napoleona forytowałby ks. kanclerz na tron francuski. Co do spraw wojskowych utrzymywał

Gambetta, iż Francya powinna stan czynny swej armii zmniejszyć, gdyż na kilka lat co najmniej zanosi się na pokój w Europie, a Francya po takich przejściach nie będzie mogła długo zniesić ciężarów, jakie na nią budżet wojskowy wkłada. Dalej uskarżał się przewodca stronnictwa radykalnego na bezwzględne występowanie klerykałnych przeciw republice. Na to odrzekł mu Thiers: „Osobiście nie lubię klerykałnych, ale co mam z nimi robić. Stronictwo klerykałne jest bardzo u nas potężne, a muszę przyznać na podstawie długoletniej praktyki, iż w jego tylko szeregach znajdują się zdolni urzędnicy i wyborni administratorowie.“ Taka mniej więcej była treść rozmowy między tymi znakomitymi mężami. Dodaję nadto, iż Thiers i Gambetta zostają obecnie w bardzo dobrych ze sobą stosunkach. — Ks. Walii przybył w tych dniach do Trouville. Utrzymują tu, iż lord Lyons, ambasador angielski przy republice francuskiej, miał oświadczyć swemu rządowi podczas ostatniego swego pobytu w Londynie, iż sytuacya polityczna w Europie domaga się, ażeby Anglia starała się zbliżyć do republiki francuskiej, i w ten sposób tłumaczył tu sobie pobyt następcy tronu angielskiego u prezydenta republiki.“

**Rzym.** Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 25. b. m.: „Rząd włoski wziął wczoraj w posiadanie wielki klasztor Jezuitów w Rzymie. O godzinie 9 rano dnia 19. b. m. przybył pułkownik korpusu inżynierów Garavaglia w towarzystwie notariusza delegata kwestury i rady gminnej do klasztoru i prosił ich siadać, sam zaś poszedł do generała zakonu i uwiadomił go o przybyciu komisji ekspropyacyjnej. Po kilku chwilach przyszedł O. Beckx i powitał nadzwyczaj uprzejmie członków rządu włoskiego, oprowadzał ich po wszystkich salach klasztoru, po czem w przytomności kilku świadków spisano formalny protokół wzięcia klasztoru tego przez rząd włoski. Olbrzymi ten budynek przy placu di Venezia przeznaczony rząd na koszary i bióra korpusu inżynierów.“

**Madryt.** Dziennik urzędowy hiszpański ogłasza dekret, na którego podstawie wybory do kortezów dnia 29. b. m. odbyć się mają. Miasto Cadix nie będzie wybierało deputowanych, ponieważ w mieście tem spis ludności nie został jeszcze ukończony, w skutek czego nie można było ułożyć listy wyborczej. Powszechnie spodziewają się w Hiszpanii iż stronnictwa skrajne skorzystają ze sposobności wyborów i poczynią wszelkie kroki, ażeby wzniecić w całym kraju wojnę domową. W mieście Vierzo przedsiębrano już obecnie środki ostrożności przeciw rozruchom. W stolicy zawiązał się klub nieprzejednanych, którzy z rozpuszczonemi żaglami dążą do wywołania w całej Hiszpanii ruchu federalistycznego.

**Belgrad.** Książę Milan wydał dnia 22. b. m. następującą proklamacyę:

Doszedłszy do lat potrzebnych prawnie do pełnoletności panującego w Serbii, objąłem dziś w myśl cesarskiego hats i konstytucyi krajowej rządu kraju, a to jako dziedziczny z łaski bożej i woli narodu książę Serbii. — Serbowie! gdym młody i niedoświadczony przed czterema laty wstąpił na tron Serbii, poczytałem ogólny zapał z jakim przyjęliście mnie, za wyraz czci dla moich przodków i ich zasług, jakie położyli około dobra Serbii, poświęcając wszystkie swe siły dla utrzymania i wzmocnienia tronu i pozostawiając kwitnące i zadowolone państwo. Bracia! Wobec podobnej tak mnie samemu jak i mojej dynastyi okazywanej wierności, nie mogę dziś inaczej wam się dzisiaj odplacić, jak dając uroczyste słowo, iż uczynię wszystko, aby być godnym nazwiska Obrenowiczów i stać się wiernym krzewicielem narodowej myśli mego poprzednika, nieśmiertelnego księcia Michała. Oby wzniosły duch Michała oświecił nas wszystkich i był nam gwiazdą wiodącą do szczytnego celu, do pięknej przyszłości Serbii. Odtąd wychowany w zbawiennem cieple waszej dla mnie przychylności i waszego patriotyzmu, wypełniam dziś miłą powinność, wyrażając wam książęcą wdzięczność reformatorem całego narodu, obronie krajowej, wojsku, duchowieństwu, urzędnikom, jednym słowem całemu narodowi, który w ciężkiej chwili przyjął do siebie potomka Obrenowiczów. Szczególniejsze uznanie ożywia mnie na widok poslušnych i patriotycznych mężów, którzy zaufaniem kraju powołani do rejencyi otaczali mnie swoją pieczołowitością. Oceniając dobrodziejstwa jakie są dziełem konstytucyi będącej wytworem porozumienia między ludem a rejencyą, cieszę się, iż obejmuję rządy jako konstytucyjny książę. Czuwajmy wszyscy nad należytem utrzymaniem podstaw naszych narodowych instytucyi, kryjących w sobie rękojmią rozwoju Serbii. Uważajmy to za obowiązek, bo w tym tylko razie będzie podobna wspólnie ze Zgromadzeniem narodowym pracować nad wszelkim rozwojem dobra naszego kraju. Choć postęp, jaki uczyniło nasze księstwo we wszyst-

kich kierunkach nazwać się może znakomitym, toć przecie pozostaje nam do załatwienia cały szereg trudnych kwestyi. Przedewszystkiem urzędnicy publiczni są powołani do popierania mnie w wypełnianiu trudnego tego zadania. Potwierdzając was dzisiaj na waszych urzędach i godnościach, polecam wam spełniać niezmiernie przyjęte na się obowiązki, obowiązki powierzone wam dla dobra kraju. Jednakże wszystkie nasze usiłowania okazałyby się niedostatecznymi, gdyby nie wsparł nas cały naród. Dla tego zapraszam dziś wszystkich Serbów do wspierania mnie tym patriotyzmem, którym zawsze się odznaczali. Uważając was zawsze i wszędzie, nawet w najcięższych okolicznościach jako przyjaciół porządku, jako obywateli schyłających czoła przed prawem, jako wiernych wykonawców wszelkich ustaw, tem samem Serbowie zdobyliście sobie ogólny szacunek. Nasze usiłowania nie powinny ograniczać się na utrzymaniu, lecz na rozszerzeniu tego, co obecnie posiadamy. Smutnem byłoby, gdybyśmy choć cząstkę z tego stracili, co nam zdobyli nasi ojcowie, nie zaszczytnie, gdybyśmy z naszej strony nic do tego nie dorzucili. Pozostańcie zawsze na obronnej zbawiennej drodze i zawiercie waszemu księciu, który silnem ożywiony jest postanowieniem poświęcenia się jedynie dobru waszemu; Opatrzność Boża hojnie wynagrodzi nasze usiłowania, nasza ojczyzna prędko zajmie między cywilizowanymi państwami to miejsce, jakie się należy Serbii przyswiecającej licznymi cnotami.

O uroczystościach jakie miały miejsce w Belgradzie dnia 22. b. m. podajemy kilka szczegółów. Książę przyjmował przedewszystkiem członków rejencyi, którzy przedłożyli swe życzenia i zdali sprawę z położenia Serbii. Książę zwrócił uwagę na ciężar przyjętych na się obowiązków wyrażając nadzieję, że mężowie ci i nadal zechcą wspierać go swemi radami. Następnie składał życzenia książę Dołgoruki w imieniu cesarza Rosyi. Po nim nastąpiło ciało dyplomatyczne, prowadzone przez reprezentanta Anglii. Ten przemówił imieniem swych kolegów żywiąc nadzieję, że książę uszczęśliwi Serbię. Książę odpowiedział, że staraniem jego będzie usprawiedliwić pokładane w nim nadzieje i zdobyć zaufanie mocarstw opiekuńczych.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj przed południem dorożkarz l. 13 Jan Kość przejechał skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy na placu krakowskim 5-letnią Chawę i 6-letnią Cywie Safr, córki zamieszkałej pod l. 36 ul. krakowska Chany Safr i uszkodził je lekko. Na wałowej ulicy woźnica Lejba Helberg wjeżdżając nieostrożnie w bramę domu pod l. 15 skaleczył sługę Mindel Suchesdorf znacznie w nogę. Dorożkarza Jana Kościa i Halberga odstawiono do sądu powiatowego celem ukarania.

Dnia wczorajszego skradziono z przedpokoju pomieszkania ks. arcybiskupa orm. czarny płaszcz liberyjny niebieskim sukniem podszyty, a p. Stickerowi z pokoju otwartego w domu pod l. 22 ul. skarbowska parę kulczyków koronowych. Śledztwo za sprawę zarządzono.

Wczoraj po południu na krakowskim skradł jeden sprawca z wozu p. Ignacego Hładysza z Łoziny bundę wartości 20 złr., podczas gdy drugi furmana wypytywał, skąd przybył. W kilka godzin po tem rewizor policyjny Millet wysłedził jako sprawców tej kradzieży znanych złodzieji Jakóba Steinberga i Majera Verlaga wraz ze skradzioną bundą obu oddano do sądu karnego, a bundę zwrócono właścicielowi.

Dnia dzisiejszego policya aresztowała i odstawiła do sądu oficyała dyrekcyi kolei czerniowieckiej Rudolfa Masnego za sprzeniewierzenie 1900 złr. w. a.

— Od wielu lat usiłowanie wynaleźć maszyny do składania czcionek, mogące zastąpić zecera. Zanim wynaleziono stołek tkacki Jacquarda zdawało się, że nie podobna, aby maszyna zastąpiła tu skombinowaną pracę ręki ludzkiej. Maszyna do szycia od lat kilkadziesiąt przechodziła przez różne zmiany, zanim się okazała praktyczną. Dla czegożby maszyna do składania liter miała być niepodobną? Pamiętamy już niejedno na tej drodze usiłowanie, a ostatnie przed laty kilkunastu w Kopenhadze. Maszyna ta opierała się na rachy wykonywanym z pomocą klawiszy. Za uderzeniem w klawisz edpowiadałszy znakowi drukarskiemu, obciążki chwytaly czcionkę i wstawiały ją w rząd. Zasada była dobra, ale wykonanie nazbyt powolne i niedokładne. Na wystawie politechnicznej w Moskwie znajduje się obecnie przyrząd niejako Petrowa, który wyciska głoski w miąszo papierowym, a następnie arkusz taki przenosi się na kamień litograficzny. Otrzymuje się zatem pismo litograficzne, nie zaś drukarskie, oczywiście mniej czyste, a wiadomo, jak wiele czasu potrzeba do litografowania. Wynalazek ten przeto nie odpowie potrzebie. Tej samej zasady trzyma się wynalazek Liwczaka. „Wileński Wiestnik“ oddaje temu wynalazkowi wielkie pochwały i tak go opisuje. Rozwiązuje on zadanie spiesznego taniego drukowania, wymiarem mało przechodzi maszynę do szycia. Zecer siedzący przed maszyną uderza palcem w klawisz a nogą naciska pedał. Za każdym uderzeniem wygniata się na pasku metalowym głoska stereotypowana. Paski razem zestawione składają się w kolumny czyli w stonnice, można z nich zaraz drukować na zwyczajnej prasie drukarskiej. Tabliczki takie dają się potem wygładzić albo przetopić i znów użyć. Jest to zatem druk stereotypowy. Próby Liwczaka dla tego tylko nie są bardzo czyste, iż głoski robione w Wilnie, nie były wykonane dokładnie. Maszyna ta wytłacza 40 do 70 głosek na minutę, wymaga zaś tylko, aby zecer był obeznany z rękopisem i nie popełnił wielo omyłek. Wszystkich znaków drukarskich posiada 94 a wyda

cza je za pomocą 74 klawiszów. Jedna i ta sama maszyna może być zastosowana do każdego rodzaju druków, byle zmienić czcionki.

(Czas.)

Damy wręczyły mu bukiety kwiatów. Cesarz przybiecał przybyć znowu kiedys.

Londyn, 27. sierpnia. W Belfast panuje spokojność. — „Times“ donosi, że Thiers postanowił stale wnieść w zgromadzeniu narodowym po feryach wniosek względem utworzenia izby wyższej.

Londyn, 28. sierpnia. W Ameryce środkowej odkryto spiszek, mający na celu obalenie rządów republiki Guatemały i Salvador. Twórcami tego spisku są arcybiskup Pinot i Jezuici.

Bajonna, 27. sierpnia. Władze francuskie internują obecnych tu karlistów.

Madryt, 26. sierpnia wieczór. Według dzisiejszego rezultatu wyborów, zapewniony jest wybór 270 zwolenników ministerstwa, 75 republikanów i 26 konserwatystów różnych odcieni.

Ateny, 27. sierpnia. Wiadomość o grożącej kryzysu ministerialnej jest zaprzeczana. Stan kwestyi o kopalnię Laurion niezmieniony, gdyż poseł francuski Jules Ferry przebywa we Francji.

Bombaj, 26. sierpnia. W Kaszmirze sroży się cholera.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Wodzicki K., z Oljowa. — Wydzmo A., tajny radca, z Odessy. — Lenartowicz M., notar., z Horodenki.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Table with columns: Kategoria (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sag drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Robotnik z wiktem, bez wiktu), Mięjsce targu (Buczacz, Zaleszczyki, Bohorodczany, Mosty w., Kulików) and prices in Austrian currency.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 28. sierpnia. Ks. Bismark przybędzie tu dnia 1. września. W książę Mikołaj (brat cesarza) przybył tu dziś rano. Cierpienie nogi cesarza Wilhelma polega na obrznięciu reumatycznym lewej nogi, spowodowanem zaziębnieniem.

Gastein, 28. sierpnia. Cesarz niemiecki odjechał ztąd o godzinie 9 1/4 wśród okrzyków publiczności.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Kurs, Kurs ostatni, and Złote austriackie. Lists various financial instruments like banknotes, bonds, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. sierpnia 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł) pien. towar

Table showing public debt rates for Austria, including 5% and 6% rates for various periods.

Table showing loan rates (Pożyczka w srebrze z 1865) and exchange rates for various currencies like Czech, Bukowiny, Galicya, etc.

Table showing rates for various commodities and currencies, including 2. Akcyje and 3. Listy zastawne.

Table showing 2. Akcyje (Shares) and 3. Listy zastawne (Mortgages) with specific values and interest rates.

Table showing 3. Listy zastawne (Mortgages) and 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Bonds with priority).

Table showing 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (Bonds with priority) and exchange rates for various currencies.

cza, — Czermiński L., z Nadyca. — Chodacki W., z Poznania. — Pawlikowski M., z Krakowa. — Słonecki Z., z Irowca.

Hotel Kubna: Pp. Br. Brückmann L., z Wołoszcza. — Aulich A., z Złoczowa.

Hotel warszawski: Pp. Hillenbraud J., c. k. kapit. i Krzyżanowski A., c. k. rotm., ze Stanisławowa. — Bonasiewicz Wład., z Częstochowy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28 sierpnia.

Pp. Książę Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Lityński W., do Wiednia. — Zagajewski T., notar., do Brodów. — Möser F., c. k. podpułk., do Drohowyża. — Krajowski A., do Dubia. — Ludomirski K., do Markowie.

T E A T R.

D z i ś: Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Żadnowskiego: „Zemsta“ Komedya w 4 aktach Aleksandra hr. Fredry. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table showing train schedules from Lviv to Krakow and other cities, including departure and arrival times.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Odjeżdżają do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Table showing railway rates (Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.) and Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%.

Table showing 5. Losy (Lottery) rates for various locations like Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, etc.

Table showing 5. Losy (Lottery) rates for various locations like Salma, St. Genois, Pożyczka miasta Stanisławowa, etc.

Table showing 5. Losy (Lottery) rates for various locations like Fundacya szpital. Arcyksiężca Rudolfa, etc.

Table showing 6. Weksle (Exchange) rates for Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Table showing 6. Weksle (Exchange) rates for Dukat ces. men., Korona, 20frackówka, Rosyjski imperyał, Talar związkowy, and Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 28. sierpnia.

Table showing telegraphic exchange rates for Vienna, including Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

E d y k t.

Nr. 954. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, iż na dniu 14 października, 14 listopada i 12 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem przedsięwziętą będzie w Podstolicach w drodze licytacji publicznej przymusowa sprzedaż realności pod l. 41 w Podstolicach położonej, składającej się z domu, stodoły i gruntu, w objętości 4 morgów 992 sążni kwadratowych — oraz jednego konia i czterech krów, a to na zaspokojenie sumy 404 zł. 25 kr. w. a. zpn. Stanisławowi Kozłowi przeciw spadkobiercom śp Jędrzeja Bały przyznanych.

Cena szacunkowa realności wynosi 260 zł. w. a. cena szacunkowa konia i krów łącznie wynosi 205 zł w. a. Realność ryczałtowo, koń i krowy zaś pojedynczo będą sprzedawane.

Przystępujący do licytacji realności, będą obowiązani złożyć do rąk komisji licytacyjnej 100% ceny szacunkowej jako wadium. Przy pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub cenę wyższą przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej.

Warunki licytacji i w całej swej osnowie w rejestraturze sądowej, przejrzone lub w odpisie wyjęte być mogą.

C. k. sąd powiatowy. Podgórze dnia 29 lipca 1872.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 5230 r. s. k. Przy szkole wydZIAłowej (wyższej miejskiej) we Wieliczce jest do obsadzenia posada technicznego nauczyciela z płacą roczną 400 zł.

Prawo prezentowania na tę posadę służy gminie wielickiej. Opatrzony należycie podania ubiegających się o tę posadę mają być wniesione na ręce dotychczas Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września b. r.

Z rady szkolnej krajowej. Lwów dnia 19 sierpnia 1872.

(2327 1-3) **Kundmachung.**

Nr. 956. Am 24. September 1872 wird bei der k. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction zu Radautz in der Bukowina wegen Verpachtung der Propinationsgerechtfame auf der in der Verwaltung des hohen k. f. Ackerbau - Ministeriums stehenden gr. or. Religionsfonds-Domäne Radautz, insoweit derselben das bezügliche ausschließliche Recht zu der Getränke- Erzeugung und dem Ausschankung gesetzlich zusteht, jedoch mit dem ausdrücklichen Ausschluß der Biererzeugung und des freien Bierauschankens, in welcher Beziehung bloß der Verschleiß des in der I. Section erzeugten Bieres gestattet ist, auf die Zeit vom 1ten Jänner 1873 bis Ende Juni 1878 oder auf Fünf ein halb nacheinander folgende Jahre, im schriftlichen Offertwege verhandelt werden.

Das Recht zur Ausübung der obbejagten Propinations- Gerechtfame umfaßt mehrere Ortschaften und Dorfanteile, die in 11 Sectionen von der Postzahl 2 bis 12 eingetheilt sind, diese werden so wie folgt sectionsweise mit dem ange- setzten Fiscalpreise, beziehungsweise der gegenwärtig bestehen- den jährlichen Pachtzuschlagszahlung der Verpachtung ausge- setzt, als:

2te Section Satulmare mit den am rechten Ufer des Flußes Suczawa bei Hadikfalva gelegenen Wohn- häusern	1666 fl
3te Section Radautz und Milleschoutz sammt dem im Bereiche der letzteren Ortschaft auf der Flur Ungye Cyganuluy gelogenen Filial-Gestütsposten	2094 "
4te Section Wollowetz mit Ausschluß des Ge- stütspostens Wadu - Wladika, ferner aus der Ortschaft Burla und dem im Bereiche der letzteren Ortschaft gelegenen Filial-Gestüts-Postens gleichen Namens	813 "
5. Section Andrasfalva mit Gestütsposten und Deconomiehof Mittoka, dann den Filial-Ge- stütsposten Horaitza	515 "
6te Section Neuftratautz mit der Dorftheilung Kostisch	1328 "
7te Section Altfratautz mit den Filial-Ge- stütsposten Ogor - Domnesk, dann die Dorftheilung Gallinestie	1378 "
8te Section Woytinell mit dem Gestüts-Pos- ten Woytinell	1143 "
9te Section Unterwikow mit dem Staats- hengen-Depot Posten Bivollerie und den am rech- ten Ufer des Flußes Suczawa gelegenen zur Ortschaft Oberwikow gehörigen Wohnhäusern	2043 "
10te Section Oberhorodnik sammt dem Ge- stüts- und Deconomiehofe Hardogghal, ferner die Ortschaft Unterhorodnik mit der Deconomie-Abtheilung	

lung Tokmitura, dem Filial-Gestüts-Posten Neu-Prädit, dann dem Filial - Gestüts- und Deconomie- hofe Alt-Prädit

11te Section Bilka und Oberwikow, letztere Ortschaft mit Ausschluß der am rechten Ufer des Flußes Suczawa gelegenen Wohnhäuser	2138 "
12te Section Putna und Carlsberg	1253 "

Es werden demnach alle Sene, welche das Recht zu bezogter Propinations - Ausübung in einer oder der andern der vorbenannten Sectionen zu erlangen wünschen, hiemit aufgefordert, ihre schriftlichen, versiegelten und mit der clas- senmäßigen 50 kr. Stempelmarke versehenen Offerte, abge- sondert für jede Propinations-Pacht-Section, welche in der Aufschrift nach der vorbeschriebenen Anhanggabe genau zu be- zeichnen ist, bis zum 24ten September 1872 Vormittags 9 Uhr bei der Radautzer k. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction einzureichen, in denselben den jährlich angebotenen Pachtbe- trag genau mit Ziffern und Buchstaben auszudrücken und gleichzeitig das 10perc. Neugeld zur Sicherstellung des Ae- rars beizuschließen.

Zur Pachtung wird Jedermann zugelassen, der hiezu nach den Landesgesetzen fähig ist, und sich, falls er dem Amte nicht persönlich bekannt sein sollte, über seine Vermögensver- hältnisse und seine Moralität mit einem vorschriftsmäßig aus- gestellten und von der politischen Bezirksbehörde mit bestä- tigten Zeugnisse ausweisen kann.

Jedes überreichte Offert muß mit dem Vor- und Zu- namen, Character und Wohnort des Ausstellers unterzeichnet sein. Partheien, welche nicht schreiben können, haben dem Offerte ihr Handzeichen beizusetzen und dasselbe nebst dem Namensfertiger und zugleich ersten Zeugen noch durch einen zweiten Zeugen unterzeichnen zu lassen, deren Character und Wohnort ebenfalls anzugeben ist.

Wenn mehrere Personen das schriftliche Offert gemein- schaftlich ausstellen, so haben sie in dem Offerte beizusetzen, daß sie sich als Mitthaster zur ungetheilten Hand, nämlich Einer für Alle und Alle für Einen dem hohen Aerar zur Erfüllung der Pachtbedingnisse verbinden. Zugleich müssen sie in dem Offerte jenen mit Offerten namhaft machen, an welchen allein die Uebergabe der erpachteten Propinations-Section geschehen soll, und mit welchem überhaupt alle bezüglichen Verhandlungen vorgenommen werden können. Ferner darf das überreichte Offert durch keine der Verhandlungs- Bedin- gungen nicht entsprechende Clausel beschränkt sein, vielmehr muß dasselbe mit Bestimmtheit die Versicherung ausdrücken, daß der Offertant die in der Kundmachung berufene und in das Offert-Verhandlungsprotokoll aufgenommenen Bedingun- gen genau kenne und befolgen wolle.

Zur Sammlung der wohlversiegelten Offerte wird der Termin bis zum 24. September 1872 Vormittags 9 Uhr

festgesetzt, die Offerte werden bis zu diesem Zeitpunkte bei der Radautzer k. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction aufbe- wahrt und am selben Tage in die Verhandlung genommen, somit nach Verlauf der neunten Vormittagsstunde commissio- nell eröffnet werden.

Wird jenen Offerten der Vorzug eingeräumt werden, der den höchsten jährlichen Pachtzuschlagsanbot macht und auch den sonst gestellten Anforderungen entspricht.

Das dem Offerte zugelegte 10percentige Neugeld, wird für den Fall der hochortigen Bestätigung des Offertes in die Caution eingerechnet werden, die Caution hat in dem halben Betrage des einjährigen Pachtzuschlags zu bestehen und wird von dem als Pächter verbleibenden Offerten, gleich nach hierseitiger Verständigung des Erststellers von der Genehmigung seiner Offerte durch das k. f. Ackerbau-Ministerium zu erle- gen sein. Die Caution muß entweder im Baaren oder in Staatspapieren geleistet werden.

Diejenigen Offerten, die mindere Pachtzuschlagsanbo- the machten, deren Offerte somit gleich von der Verhandlungs- Commission zurückgewiesen werden, erhalten hievon, u. zw.: wenn sie die Eröffnung der eingelaufenen Offerte im Amts- gebäude abgewartet haben, sozgleich von der Verhandlungs- Commission brevi manu die Verständigung, und es werden denselben gleichzeitig gegen bezugsfähige Bestätigung auf dem bezüglichen Offerte die den letztern angegeschlossene Baden rückgestellt, wogegen die Abwesenden von der Nichtannahme der eingereichten Anbothe von der k. f. Staats-Gestüts-Ober- Direction schriftlich in Kenntniß gesetzt werden, von der sie nach Erhalt und Vorweisung dieser Verständigung, die Rück- stellung der zugelegten Neugelder verlangen können, welche sofort gegen markenfreie Bestätigung erfolgen wird. Die nach dem festgesetzten Sammlungsstermine, d. i.: 24. September 1872, 9 Uhr Vormittags einlangenden nachträglichen Offerte werden nicht angenommen werden, und es wird sich rücksicht- lich der, vor oder an dem Tage der Offertverhandlung bis 9 Uhr Vormittags einlangenden schriftlichen Offerte genau nach den bestehenden Vorschriften gehalten.

Nach erfolgter Bestätigung der Offertverhandlung wird das hierüber aufgekommene Protokoll die Stelle des Ver- trages in so lange vertreten, bis nicht auf Grund der Pacht- bedingnisse ein rechtskräftiger Vertrag ausgestellt und von ho- hen Orten ratificirt worden sein wird, zu dessen einem Paare der Erststher verpflichtet bleibt, dem dem Fünf einhalbjäh- rigen Erststhebetrage entsprechenden scalamäßigen Stempel- und Legalisirungstarbetrag aus Eigenem zu entrichten.

Die näheren Offert-Verhandlungs- und Pachtbedingun- gen können täglich in den gewöhnlichen Amtsstunden in der Expeditions-Kanzlei der k. f. Staats - Gestüts - Ober - Direction eingesehen werden.

Radautz, am 23. August 1872.

(2343 1-3)

**Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 765. C. k. Zarząd dóbr skarbowych w Kutach sprzedaje w drodze publicznej licytacyi następujące, do dóbr skarbowych Kuty należące młyny, a mianowicie:

Nr. sekcyi	młyn sprzedać się mający			grunta do młyna należące		cena wy- wołania	100% wadium	termin licytacyi na dniu
	znajduje się w obrębie	pod nazwą	zawiera	wynoszą				
				Kamień	Stępy	morg	szkwni	
1	miasta Kutry	murowany wraz z szopą i stajnią	4		grunt pod budynkiem wraz z podwórziem ogród	10500	1050	5 września 1872
2	wsi Słobudka	a) drewniany większy	3		grunt pod budynkiem dto dto	7800	780	5 września 1872
		b) drewniany mniejszy	2	1	młynówka			
3	wsi Rybno	drewniany	5		grunt pod budynkiem	5200	520	5 września 1872
					niesie na któ- rem dawniej stał drugi młyn młynówka			

Przyjmowane będą także pisemne, dobrze opieczętowane i w odpowiednie wadium zaopatrzone oferty. Oferty te, muszą jednak być podane najpóźniej do 6 godziny wieczór dnia, termin licytacyi poprzedza- jącego — na ręce przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Kutach.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w temże c. k. urzędzie każdego czasu.

C. k. Zarząd dóbr skarbowych.

Kuty dnia 12 sierpnia 1872.

(2329 1-3)

**Edikt.**

Nr. 2081. Vom k. f. Bezirksgerichte zu Grzymałów wird kundgemacht, daß die excecute Feilbiethung der der Nach- laßmasse nach Wolf Axelrad gehörigen feinen Tabularkörper bildenden Realität sub Nr. 108 in Grzymałów zur Herein- bringung der erstgenannten Beträge, und zwar:

a) des Mikolaj Fostyk pr. 6 fl., Gerichtskosten pr. 1 fl. 50 kr. und Excecutionskosten 1 fl. 34 kr. und 1 fl. 23 1/2 kr. öst. W.

b) des Iwan Hul pr. 12 fl., der Gerichtskosten 1 fl. 50 kr. öst. W., Excecutionskosten 1 fl. 34 kr. und 1 fl. 23 1/2 kr. öst. W.

c) der Jeudocha Hołowka pr. 6 fl. öst. W., Gerichtskosten pr. 1 fl. 50 kr. und Excecutionskosten 1 fl. 34 kr. und 1 fl. 23 1/2 kr. öst. W.

d) des Iwan Hroszowy pr. 6 fl. öst. W., Gerichtskosten 1 fl. 50 kr. und Excecutionskosten 1 fl. 34 kr. und 1 fl. 23 1/2 kr. öst. W.

e) des Olexa Rozek pr. 6 fl., Gerichtskosten 1 fl. 50 kr. und Excecutionskosten 1 fl. 34 kr. und 1 fl. 23 1/2 kr.

öst. W., so wie der gegenwärtigen Excecutionskosten pr. 5 fl. 62 kr. öst. W. zu Gunsten des Moses Leib Axelrad als Cessionärs obigen fünfgen Gläubiger hiergerichts in drei Ter- minen am 31. October, am 28. November und am 19. De- cember 1872 — 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird, und am ersten und zweiten Termine bloß über oder um den Schätzungspreis, am dritten auch unter demselben.

Der Anrufpreis bildet der gerichtlich erhobene Schät- zungswerth pr. 200 fl. öst. W., wovon 10Pct. als Badium im Baaren zu erlegen ist.

Die Beschreibung und Schätzungssact, so wie die Feil- biethungsbedingungen können bei Gericht, der Ausweis rüch- ständigen Steuern und Abgaben beim k. f. Steueramte zu Skakat eingesehen werden.

Die unbekanntenen Pfandgläubiger oder solche, welche erst später das Pfandrecht erworben würden, werden zu Händen des für sie bestellten Curators Samuel Wolf Gottesmann und durch dieses Edict verständigt.

Vom k. f. Bezirksgerichte.

Grzymałów, am 20. Mai 1872.

(2335 1-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 15570. W skutek nowych układów pocztowych między Niemcami z jednej, a Hiszpanią, Portugalią i Norwegią z drugiej strony zawartych zasły następujące zmiany w opłatach pocztowych:

1. Do Hiszpanii za listy frankowane 15 ct. za niefrankowane z Hiszpanii 25 za każde 15 grammów (9/10 kóta wagi cłowej).

Za druki, próbki towarowe i papiery handlowe i obrotowe 4 ct. za każde 50 grammów (3 kóty cłowe).

2. Do Portugalii za listy frankowane 15 ct. za niefrankowane z Portugalii 25 ct za każde 10 gram- mów (6/10 kóta wagi cłowej.)

Za druki i próbki towarowe 4 ct. za każde 40 grammów (2 1/10 kóta wagi cłowej.)

3. Do Norwegii za listy frankowane 13 ct. za niefrankowane z Norwegii 25 ct. za każde 15 gram- mów (9/10 kóta wagi cłowej).

Za druki i próbki towarowe 4 ct. za każde 50 grammów (3 kóty cłowe).

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 5 sierpnia 1872.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 15570. In Folge der neuen zwischen Deutsch- land einerseits, und Spanien, Portugal und Norwegen an- dererseits abgeschlossenen Post-Verträge sind in den Porto- Gebühre nachstehende Anordnungen eingetreten:

1. Nach Spanien für frankirte Briefe 15 Nkr., für unfrankirte aus Spanien 25 Nkr. für je 15 Grammen (9/10 Zoll-Loth), für Drucksachen, Waarenproben und Han- dels- oder Geschäftspapiere 4 Nkr für je 50 Grammen (3 Zoll-Loth).

2. Nach Portugal für frankirte Briefe 15 Nkr., für unfrankirte aus Portugal 25 Nkr. für je 10 Grammen (6/10 Zoll-Loth), für Drucksachen und Waarenproben 4 Nkr. für je 40 Grammen (2 1/10 Zoll-Loth).

3. Nach Norwegen für frankirte Briefe 13 Nkr., für unfrankirte aus Norwegen 25 Nkr. für je 15 Grammen (9/10 Zoll-Loth), für Drucksachen und Waarenproben 4 Nkr. pro 50 Grammen (3 Zoll Loth).

Was htemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 5. August 1872.

(2337 1-3)

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 563. Vom k. f. Bezirksgerichte wird bekannt ge- geben, daß zur Einbringung des Rechtes per 77 fl. 90 kr. ö. W. von der dem Josel Fresin zu erkannten Forderung per 84 fl. ö. W. sammt 40% vom 14. August 1857 lau- fenden Zinsen, Gerichtskosten per 8 fl. 13 1/2 kr. und Excec- tionskosten per 1 fl. 24 1/2 kr., 2 fl. 49 kr., 11 fl. 93 kr., 11 fl. 77 kr., 16 fl. 12 kr. ö. W. endlich 14 fl. 57 kr. ö. W. die ex. lutive öffentliche Veräußerung der dem Nykolo Januszak gehörigen in Myszyn sub. Nr. 30 alt, 183 neu- gelegenen Grundwirthschaft h. g. am 10. September 1872, 11. Oktober 1872 und 8. November 1872 jedesmal in der vormittägigen Amtsstunden unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.



szkole ludowej z roczną płacą 200 zł. gminy konkurujące dostarczają na opał szkoły rocznie sześć sągów drzewa, prezentuje gmina.

7. W Czeremchowie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 105 zł. pół morga ogrodu, 10 sągów drzewa na opał szkoły, 10 zł. na usługę 4 zł. na potrzeby szkolne, prezentuje gmina.

8. W Dobiesławcach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 100 zł. 1020 sążni ogrodu, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

9. W Ispasie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. 25 kr., 8 sągów drzewa, — prezentuje gmina.

10. W Kluczowie małym (Kołomyja) posada nauczyciela połączona z diakowstwem z roczną płacą 100 zł. 7 1/4 korca zboża, 3/4 morga ogrodu, 2 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

11. W Myszynie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 109 zł. 20 ct. 1 morg ogrodu, 6 sągów drzewa na opał, prezentuje gmina.

12. W Zamulińcach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 100 zł. 5 sągów drzewa na opał, prezentuje gmina.

13. W Brzustrach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 50 zł. 2 morgi 800 sążni ziemi, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

14. W Prokurawie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. 4 sągi drzewa na opał — prezentuje gmina.

15. W Szeszorach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. i 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

16. W Koszowie (Kołomyja) posada pomocnika nauczycielskiego z roczną płacą 160 zł. — prezentuje gmina.

17. W Chlebiczynie polnym (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 63 zł. 1 1/2 morga ogrodu 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

18. W Popielnikach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 105 zł., 1 morg ziemi, 3 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

19. W Tuczapach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 84 zł., 200 sążni ogrodu, 2 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

20. W Korolówce (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 137 zł., 4 korcy zboża, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

21. W Nadoroźnie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 126 zł., 4 korcy zboża, 12 zł. 60 ct. na opał szkoły, prezentuje gmina.

22. W Oleszowie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 102 zł., 3/4 morgi ogrodu, 9 fur drzewa na opał, prezentuje gmina.

23. W Lisku (Złoczów) posada nauczyciela z roczną płacą 106 zł. 500 sążni ogrodu, z którego część na szkółkę owocową, 4 sągi drzewa na opał, gmina o-płaca stróża i dodaje na pomniejsze wydatki 2 zł. prezentuje gmina wspólnie z właścicielem obszaru dworskiego.

24. W Nowosiólkach (Złoczów) posada nauczyciela z roczną płacą 118 zł. i 9 korcy zboża 306 sążni ogrodu, z którego część na szkółkę owocową 5 sągów drzewa na opał, gmina utrzymuje stróża i dodaje na pomniejsze wydatki 2 zł., prezentuje gmina.

25. W Nowym Sączu posada drugiego technicznego nauczyciela przy szkole niższorealnej z roczną płacą 420 zł., prezentuje gmina Nowy Sącz.

26. W Oświęcimie (Wadowice) posada 4 nauczyciela z płacą 325 zł. dodatek na mieszkanie 60 zł. prócz kwalifikacji nauczycielskiej wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki gymnastyki i muzyki, za co osobne wynagrodzenie pobierać będzie; prezentuje gmina.

27. W Krzyżanowicach wielkich (Bochnia) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 170 zł. 50 kr. z odpowiednią ilością drzewa na opał szkoły i pomieszczenia nauczyciela — posada ta połączona jest z organistostwem, prezentuje Rada miejska Bocheńska.

Opatrzone należycie podania ubiegających się o powyższe posady, należy wniesić na ręce dotychczasowej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września 1872 Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

**(2318 3—3) E d y k t.**

Nr. 13790. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa dzierżyciela wekslu, w Tarnowie w miesiącu styczniu 1872 na własne zlecenie wystawionego, najdalej z końcem lutego 1872 w Tarnowie płatnego, na 1320 zł. w. a. opiewającego, przez Mojżesza Lipschütza akceptowanego, a przez Józefa Schwarza jako wystawiciela jeszcze niewypelnionego. — ażeby w przeciągu 45 dni ów weksel sądowi przedłożył, po bezkrotnym upływie tego terminu bowiem takowy za umorzony uznany będzie.  
Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

**(2319 3—3) E d y k t.**

Nr. 2587. Proźbie Dyrekcji c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego de praes. 12 maja r. b. l. 2587 zadosyć czyniąc, zezwała się na zaspokojenie kapitału w sumie 200 zł. w. a. z odsetkami po 12/100 od 2 października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3/100 odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 zł. 52 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych i dalszych kosztów w niniejsz

szem podaniu likwidowanych publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. kons. 50 — 135 położonej Łuczka Prychody własnej w Kurowicach położonej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 5 marca 1870 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami pod warunkami:

1. Za ceną wywołania stanowi się suma 400 zł. w. a. — jako wartość szacunkowa tej realności wy-dobyta.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10/100 sumy wywołania tj. kwotę 40 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach, w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Do tej licytacji wpisują się trzy termina, a to na 27 września, 28 października i 29 listopada r. b. zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć się mające — z tym dodatkiem, że jeżeli ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie, także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 300 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacji wolno jest przed, lub na powyższych terminach tu w sądzie przejrzeć.

Chęć kupienia mający wzywają się więc, aby zaopatrzeni w pieniądze do tej licytacji się zgłosili.  
Gliniany 17 czerwca 1872.

**(2320 3—3) E d y k t.**

Nr. 2236. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie p. p. Józefa i Józefy małżonków Filaczyńskich przeciw Franciszkowi i Maryannie małżonkom Fortunom o zapłacenie sumy 75 zł. 38 ct. w. a. zpn. w celu ściągnięcia tej wierzytelności zpn. dozwolono przymusową sprzedaż realności wiejskiej do dłużnika należącej w Targowisku pod l. 64 położonej ciała tabularnego niestanowiącej — a składającej się z domu mieszkalnego, stajni wraz z okołami, stodoły gruntu ornego w trzech kawałkach pod 6 korcy wysiewu i z ogrodu owocowego.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 r.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 438 zł. w. a. wadyum przez licytantów złożyć się mające 43 zł. 80 ct. w. a. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.  
Niepołomice dnia 5 sierpnia 1872.

**(2321 3—3) E d y k t.**

Nr. 2328 c. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 23 lipca 1872 do l. 12647 na zaspokojenie resztującej sumy wekslowej 550 zł. w. a. z procentem po 6 od sta od dnia 2 maja 1868 zpn. P. Chanie Birbaum od p. Abrahama Lewingera się należącej — odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż stodoły wraz z gruntem 700 sążni obejmującym a w Zakrzewie na „Balachowie“ położonym, dłużnika p. Abrahama Lewingera własnym przez publiczną licytację w trzech terminach dnia 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł. w. a. Wadyum przez licytantów złożyć się mające 25 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.  
C. k. sąd powiatowy.  
Niepołomice dnia 8 sierpnia 1872.

**(2322 3—3) E d y k t.**

Nr. 43598. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwla Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43598 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Sermakowi, którego sub stytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 14. sierpnia 1872.

**(2323 3—3) E d y k t.**

Nr. 43599. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwla Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43599 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. dr. Lermakowi, którego sub stytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

**(2300 3—3) Obwieszczenie**

L. 16070. Według rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu z 5go b. m. l. 20593 - 2267 będą wydawane rewersa pobrań pocztowych z listami frachtowymi połączone i karty pobrań pocztowych po zużyciu dotychczasowego zasobu zamiast na jasnorożowym papierze, na papierze bladoliwym.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.  
Lwów dnia 19. sierpnia 1872.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 16070. In Folge Erlaßes des hohen Handelsministeriums vom 5ten L. M. Z. 20593 - 2267 werden die mit Frachtbriefen vereinigten Postnachnahmefine und die Postnachnahmefarten nach Verbrauch des gegenwärtigen Vorrathes dieser Druckorten anstatt auf leichterfarbigem Papiere auf staßilafarbigem Papiere aufgelegt werden.  
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Von der k. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg, am 19. August 1872.

**(2336 3—3) E d y k t.**

Nr. 33247. C. k. lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem Tomaszowi Budzińskiemu i Franciszce Jakubowskiej ze życia i miejsca pobytu niewiadomym wiadomo, że w zafatwieniu prośby Maryi Zinczurowej uchwałą z dnia 13 lipca 1872 do l. 33247 intabulacya Maryi Zinczur za właścicielkę realności enr. 245 1/4 we Lwowie położonej dozwoloną została

Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Budzińskiego i Franciszki Jakubowskiej, a w razie śmierci spadkobierców ich jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich tutejszego adw. dr. Moszyńskiego ze zastępstwem przez adw. dr. Dobrzańskiego kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą tabularną doręczył.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów dnia 13 lipca 1872

**(2340 3—3) O g ł o s z e n i e.**

Nr. 3140. M. s. C. k. Ministerstwo skarbu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa postanowilo, aby sprzedaż mielonej kryształowej soli oraz szybikowej i zielonej w kruchach lub kawałkach z kopalni Wielickiej, tudzież soli szybikowej i zielone w kawałkach z kopalni bocheńskiej, dla wywozu za granicę (do Rosyi i Prus) była zabezpieczoną w drodze konkurencyi.

Przedmiotem pertraktacyi konkurencyjnej, przy której tylko pisemne oferty będą przyjmowane, stanowi cena kupna, którą przedsiębiorca obowiązkuje się zapłacić za wiedeński cetnar soli:

a) kryształowej mielonej w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,

b) szybikowej i zielonej w kruchach w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,

c) szybikowej i zielonej w kawałkach w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce i Bochni.

Warunki będące podstawą pertraktacyi konkurencyjnej są wystawione do przejrzania w Prezydyalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu w prezydyalnej kancelaryi c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. urzędach sprzedaży soli w Wieliczce i Bochni, tudzież w dotyczących c. k. Zarządach salinarnych, gdzie także egzemplarzy tych warunków i obecnego ogłoszenia otrzymać można.

Oferty sporządzone i zaopatrzone według tych warunków i dołączonego tamże wzoru, mają być złożone najpóźniej do dnia 20 września 1872 roku do godziny 2 po południu, w prezydyalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu.

Oferty później wniesione, nieodpowiednio sporządzone, ogólnie ułożone, lub opiewając na inne osoby, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Ministerstwa skarbu.

Wiedeń dnia 15 sierpnia 1872.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 3140 - F. M. Das k. k. Finanz - Ministerium für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder hat beschloßen, den Verkauf von gemahlten Kristallsteinsalze, dann von Schibiker und Grünsteinsalz theils in Form, theils in Naturalstücken aus der k. k. Saline in Wieliczka, endlich von Schibiker in Grundsteinsalz in Naturalstücken auf der k. k. Saline in Bochnia zur Ausführung in das Ausland (Rußland und Preußen) im Konkurrenzwege sicherzustellen.

Der Gegenstand der Konkurrenz - Verhandlung, bei welcher nur schriftliche Offerte angenommen werden, bildet der Ausrufspreis, zu dessen Entrichtung sich der Unternehmer für einen Netto Wiener Zentner

a) von gemahltem Kristallsteinsalze loco der Förderungsschächte in Wieliczka,

b) von Schibiker - und Grünsteinsalz in Formstücken loco der Förderungsschächte in Wieliczka, und

c) von Schibiker - und Grünsteinsalz in Naturalstücken loco der Förderungsschächte in Wieliczka und in Bochnia verpflichtet.

Die der Konkurrenz - Verhandlung zu Grunde gelegten Bedingungen werden in Präsidialbureau des k. k. Finanz - Ministeriums, dann in der Präsidial - Kanzlei der k. k. Finanz - Landes - Direction in Lemberg, so wie bei den k. k. Salz - Versleißämtern in Wieliczka und Bochnia und bei den dortigen Salinen - Verwaltungen zur Einsicht bereit gehalten, wo auch Exemplare des Bedingnißheftes und der gegenwärtigen Kundmachung erhoben werden können.

Die nach den Bestimmungen des Bedingnißheftes und nach dem, demselben angefügten Formulare abgefaßten und instruirten schriftlichen Offerte sind bis 20. September 1872 um 2 Uhr Nachmittags im Präsidial - Bureau des k. k. Finanz - Ministeriums einzureichen.

Auf später eintreffende oder nicht gehörig instruirte, dann auf unbestimmt lautende und auf solche Offerte, welche sich auf andere Bewerber beziehen, wird keine Rücksicht genommen.

Wien, am 15. August 1872.

Von der k. k. Finanz - Ministerium.